[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Edital 16/2025  (sepultamentos há mais de 4 anos).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Edital 16/2025  (sepultamentos há mais de 4 anos).

EDITAL nº 16/2025
Solicitamos através do Edital nº 16/2025, o comparecimento no setor cemitério dos responsáveis pelos falecidos sepultados há mais de 4 anos em gavetas grandes, conforme numeração fornecida pelo município e ressaltamos que a partir desta data os familiares têm um prazo de 15 dias corridos para o comparecimento na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos no setor cemitério. Caso não haja manifestação através de processo administrativo neste prazo, estará autorizado a abertura das gavetas e a transferência para ossário municipal, até que haja a devida regularização conforme Lei Municipal em vigor.

Atenciosamente.

Sant'Ana do Livramento, 12 de Setembro de 2025.
JULIO CESAR MACHADO MOTTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
	PLANO
	BLOCO
	NUMERO
	NOME DO FALECIDO
	NOME DO RESPONSÁVEL
	DATA

	1
	E
	951
	ARANILDES SANTANNA DE OLIVEIRA
	CRISTIANA DE SOUZA LEITE
	15/08/2013

	1
	F
	1010
	MANOEL ORIBES DA COSTA
	NÃO CONSTA
	28/02/2014

	1
	F
	1021
	JORGE ROGERIO DA SILVA CARDOZO
	MARIA ONILDA ALVES CARDOZO
	28/10/2015

	1
	F
	1024
	SANDRA MARA CASTRO DE OLIVEIRA
	NÃO CONSTA
	11/03/2014

	1
	F
	1074
	AILTON PAULO VIEIRA
	MARIA EUNICE PAULO VIEIRA
	13/05/2013

	1
	F
	1076
	IVANI DA SILVA
	LAURIANO SOUTO TRINDADE
	12/07/2010

	1
	J
	1228
	UMBELINA TORRES CARRETTS
	NÃO CONSTA
	03/05/2018

	1
	J
	1309
	ADALICIO BANDEIRA
	NÃO CONSTA
	10/03/2015

	1
	J
	1330
	GETULIO TRINDADE LUCAS
	MARTA RAQUEL CARPES VELASQUES
	27/01/2011

	1
	J
	1347
	VERNO WEBER DA ROSA
	NÃO CONSTA
	10/09/2015

	1
	J
	1351
	SALVADOR FONTOURA GONÇALVES
	PAULO RONALDO SEVERO DA CUNHA
	26/12/2010

	1
	J
	1354
	ULVIO VIEIRA DA SILVA
	MARCO AURELIO DA SILVA DO COUTO
	04/07/2012

	1
	L
	1373
	JORGE LUIS PIRES CASTRO
	ALDA MARCELINA AGUIRRE XAVIER
	18/12/2013

	1
	L
	1382
	ANGELITA MACEDO
	MARIA ELENA PITO SILVEIRA
	22/01/2012

	1
	L
	1392
	ALBIMAR AIRES SOARES
	ALTEMIR S. S.
	20/02/2013

	1
	L
	1496
	ADÃO RODRIGUES PAULO
	NÃO CONSTA
	21/02/2019

	1
	M
	1591
	JURACIR FREITAS DA SILVA
	JUREMA FREIAS DA SILVA
	21/06/2006

	1
	M
	1640
	NEIVA ALTAMIRANDA MALCORRA
	RITA DE CASSIA MALCORRA DA SILVA
	11/04/2014

	1
	M
	1652
	JOSÉ ALVES SALIN GABRIEL
	ROSSANA DIAS
	11/05/2008

	1
	N
	1710
	GASPAR REMEDI
	MARINA REMEDI DIAS
	08/05/2018

	1
	N
	1745
	MARIA LUIZA MACHADO
	THAYANE MACHADO
	30/10/2010

	1
	N
	1821
	JACINTO MEDEIROS DA SILVA
	VERA MARIA RODRIGUES DA SILVA
	28/06/2012

Sant'Ana do Livramento, 12 de Setembro de 2025.
JULIO CESAR MACHADO MOTTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

2
3